
Oplæg til samtaler om Fredslyset 2023 

 

Fredslysets budskab er naturligvis FRED.  

De senere år har vi desuden hvert år haft et slogan for at sætte særligt fokus på Fred i en 

bestemt vinkel. Vi har valgt at oversætte det slogan, som de tyske spejderkorps anvender – 

for også derigennem at få inspiration til at arbejde med Fred.  

Vi i Fredslys-udvalget håber, at Fredslyset 2023 med sit stærke slogan vil sætte gang i 

mange overvejelser og gode samtaler med hinanden både i gildegrupperne, i 

spejdergrupperne, i hjemmet, på arbejdspladserne og hos alle, der modtager Fredslyset i år.  

 

************************************************************************** 

I 2023 er sloganet:  
 

På farten for Fred  
 

At være "på farten for Fred" betyder for mig, at jeg konstant er i gang med tiltag, der kan 

bidrage til Fred inde i mig selv og i mit samvær med andre og det gælder både lokalt, 

nationalt eller på verdensplan. 

 

Sloganet skal sætte noget i gang i os, for vi bliver alle nødt til at 

handle for at fremme Freden. 
 

Som spejder, såvel ung som gammel, kan jeg ikke passivt 

tolerere ufred og undertrykkelse. Jeg må arbejde aktivt for Fred 

i nærmiljøet og i verden. 
 

For at vi kan få Fred i hele verden må vi alle hver især gøre en 

ekstra indsats. Vi må til stadighed søge nye veje for at opnå 

Fred. 
 

 

Klara 9. Klasse fortæller: 

I vores klasse har vi i fællesskab besluttet, at vi vil have en positiv tilgang til de forslag, som vores 

lærere kommer med – også selv om vi synes, at det kan være ”træls”. Vi fik en ny dreng i 

klassen. Han kom fra en klasse, som protesterede mod stort set alt. Da han et par gange havde 

været meget negativ, fortalte vi ham om vores beslutning – og at vi nok 

skulle hjælpe ham med at finde det positive! 
 

Baden-Powell, citat fra bogen Footsteps of the Founder: 

Venskab er som en boomerang: Du giver dit venskab til en anden og så 

til flere og flere. De giver dig deres venskab til gengæld. Efterhånden 

som dit oprindelige venskab og velvilje når ud til andre, øges det i styrke 

og bringer denne gode vilje tilbage til dig, ligesom boomerangen kommer 

tilbage til sin kaster! 

 

************************************************************************** 

Drøft følgende spørgsmål i jeres gruppe og jeres gilde: 

- Hvor kan jeg gøre en aktiv indsats for Fred i hverdagen: I vennekredsen? I 

foreningslivet? I arbejdslivet? I trafikken? I hjemmet? 

- Hvad kan jeg selv gøre, hvis jeg er vidne til mobning? Bagtalelse? En negativ 

kommentar? Kritik som ikke er konstruktiv? 

- Hvordan kan jeg blive bedre til at udtrykke mig positivt ved f.eks. at omformulere 

noget jeg ikke vil, til noget jeg ønsker? 


